riorum neminem parvipendere, vellicare, aut traducere visus sit, sed omnes officiosè, ac perhumaniter demereri; Nam si quid durius, ambiguum, obscurumve eorum dictis subes- set, id leniter benignèque interpretando, emol- liebat atque explicabat. Si autem Religionis ac Fidei causa postulabat, ut eorum sententiam exploderet; ac refutaret, tanta id præstabat modestia, ut non minorem ab iis dissentiendo, quam Catholicam veritatem asserendo, laudem mereretur. Qui tam eximio uti solent, ac glo- riari Magistro (quos magno numero esse, pro singulari nostro erga ipsum cultu, studioque, gaudemus) ii sibi ad æmulandum proponant tanti Doctoris in scribendo moderationem, honestis- simamque cum adversariis agendi disputandi- que rationem. Ad hanc cæteri quoque sese componere studeant, qui ab ejus Schola do- ctrinaque recedunt. Sanctorum enim virtutes omnibus in exemplum ab Ecclesia propositæ sunt: Cumque Angelicus Doctor Sanctorum Albo adscriptus sit, quamquam diversa ab eo sentire liceat, ei tamen contrariam in agen- do, ac disputando rationem inire omninò non licet. Nimum interest publicæ tranquillitatis, proximorum ædificationis, et Charitatis, ut e Catholicorum scriptis absit livor, acerbitas, atque scurrilitas, a Christiana institutione ac disciplina, et ab omni honestate prorsùs aliena. Quamobrem in hujusmodi Scriptorum licen- tiam graviter pro munere suo censuram inten- dant Revisores Librorum, eamque Congregatio- nis Cardinalibus cognoscendam subjiciant, ut eam pro zelo suo et potestati coërceant.

Edicitur-
que ut ni-
mia coer-
ceatur
Scripto-
rum li-
centia.

§. 25. Quæ hactenùs a Nobis proposita ac constituta sunt, Prædecessorum Nostrorum De- cretis planè consona; Congregationum quoque Nostrarum legibus et consuetudinibus compro- bata, in Librorum examine ac judicio insti- tuendo, Apostolica auctoritate deinceps servari decernimus; Mandantes universis et singulis, qui in præfatis Congregationibus locum obti-

Religiosa
injungit-
ur præ-
missorum
observan-
tia.

PONT. nent, seu illis quomodolibet operam suam
A. XIII. præstant, ut adversus præmissa sic a Nobis
statuta nihil edicere, innovare, decernere, aut
intentare præsumant, absque Nostra, vel Suc-
cessorum Nostrorum pro tempore existentium
Romanorum Pontificum expressa facultate.

Derogatio §. 26. Non obstantibus contrariis quibusvis,
contrariis etiam Apostolicis Constitutionibus, et ordina-
tionibus, necnon earundem Congregationum,
etiam Apostolica auctoritate, seu quavis firmi-
tate alia roboratis Decretis, usibus, stilis, et
consuetudinibus etiam immemorabilibus, cæ-
terisque in contrarium facientibus quibuscum-
que.

Sanctio. §. 27. Nulli ergo omninò Hominum liceat pa-
ginam hanc Nostrorum Decretorum, Mandato-
rum, Statutorum, voluntatum ac dero-
gationum infringere, vel ei ausu temerario con-
traire. Si quis autem hoc attentare præsum-
pserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac
Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se
noverit incursurum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem
Dat. die Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo septua-
9. Julii gentesimo quinquagesimo tertio, septimo Idus
1753 Pon- gesimo quinquagesimo tertio, septimo Idus
tif. anno Julii, Pontificatus Nostri Anno Tertiodecimo.
XIII.

D. Card. Passioneus,

J. Datarius.

VISA DE CURIA.

J. C. Boschi.

Loco ✕ Plumbi.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium.

Publicat. die 23. ejusdem Mensis et Anni.

ANNO
1753.

VENERABILIBUS

XX.

Fratribus Metropolitæ, Archiepiscopis, et Episcopis Nationis Ruthenæ in Regno Poloniæ.

BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabiles Fratres, salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

QUE, Venerabiles Fratres, pro pristino in Pontificia
clytæ Nationis vestræ Ruthenæ decore conser- studium
vando, confirmanda Catholicæ Religionis ad- erga Ru-
versus Schismaticos constantia vestra, dissidiis thenorum
sive componendis, sive propulsandis, rationi- Nationem
busque Diocesium vestrarum adaugendis a No-
bis, nostroque nomine a Congregatione Vene-
rabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ
Ecclesiæ Cardinalium negotiis Propagandæ Fi-
dei præpositorum adhibita fuerunt Apostolicæ
providentiæ remedia, et auctoritatis officia,
Nos facillè adducunt, ut credamus, vobis satis
superque comprobasse, quanti Nationem ve-
stram faciamus.

§. 1. Verùm fore in Domino confidimus, ut Specialis
incredibilem Pontificiæ caritatis, qua eandem cura pro
catholicam Nationem Ruthenam prosequimur, Clerico-
magnitudinem magis magisque intelligatis ex rum Ru-
aliis Apostolicis nostris in simili forma Brevis thenorum
litteris die quinta Aprilis MDCCLIII. Pontifica- educatione
tus Nostri anno decimotertio ad futuram rei minario
memoriam datis, quorum initium est: *Com- Wilnensi.*
 mendatissimum studium: et quarum exempla
typis ejusdem Congregationis impressa una in-
simul hisce nostris, typis etiam dictæ Congre-
gationis impressis, adligata ad vos transmittenda
mandamus. Porrò præter easdem litteras no-

PONT. A. XIII. stras in mandatis dedimus, ut pro magis consentaneo Adolescentibus vestræ Nationis in Collegio Wilnensi juxta ritum vestrum instituentibus profecto a laudata Congregatione de Propaganda Fide Constitutiones, et Regulæ edantur, quæ ad majorem utilitatem, quemalmodum Nobis in Domino auguramur, profuturæ censentur.

Cujus Constitutiones et Regulæ quamprimum edendæ nunciantur.

Episcoporum zelus excitatur, ut Cleri Secularis præcipuam curam suscipiant.

Clerus in ignorantia torpet ubi Mag. caret, et in officio distributione negligitur.

Synodus Zamoscæ decrevit, ut quilibet Episcopus Officialem secularem haberet.

Episcopi Rutheni

§. 2. Sed omnia et singula a Nobis sive statuta hujusmodi, sive statuenda, timendum est, ne exoptatum a Nobis sortiantur effectum, nisi provida etiam Fraternitatum vestrarum sollicitudo, assidua vigilantia, et accurata diligentia accesserit. Eapropter vos, Venerabiles Fratres, rogamus, et in Domino hortamur, ut primum omnium maximam Cleri secularis, in cujus subsidium Clerus Regularis vocatus fuit, curam alacriter suscipiatis susceptamque strenuè urgere satagatis.

§. 3. Vobis sanè præsentibus magis, quam Nobis absentibus compertum est, ac rebus ipsis exploratum, quanta apud vos sit Cleri secularis ignorantia: quam non aliunde ortum, causamque habere non ambigimus, quàm partim ex Magistrorum illos edocentium penuria, partim ex nulla ipsis injuncta rerum gerendarum cura, partim ex nulla erga eosdem illorum, qui præsumunt, diligentia et sollicitudine, qua suaviter fortiterque ad studia capessenda, et negotia Ecclesiastica obeunda oblectentur, et incitentur.

§. 4. Ad hæc omni procul dubio Venerabiles Fratres vestros, qui Synodum Zamoscæ tanta cum Nationis vestræ laude, atque utilitate celebrarunt, extirpanda mala, et bona semina spargenda respexisse, pro certo habemus, cum sess. 3: tit. 7. *de Officialibus*, statuerunt, ut quilibet Episcopus Officialem habeat secularem, si inter seculares quispiam ad hoc officium idoneus inveniatur.

§. 5. Quoniam autem in sua quisque vestrùm Diocesi (sunt tamen, qui plures habent Ec-

clesias Cathedralēs) quamplures retinere debet **ANNO**
 Ministros et Officiales, quorum opera in recta **1753.**
 earundem Diœcesum vestrarum procuratione, non sine
 et negotiis uti valeatis, Fraternitates Vestræ causa Re-
 viros Regulares potius quàm Seculares ad mi- gularibus
 nisteria hujusmodi substinenda eligere optatis. potius
 Nec Nos, qui æqua lance res expendimus, fal- atuntur.
 lit, Fraternitates vestras ideo hanc tenere ra-
 tionem, quod Regulares magis apti, et idonei
 apud vos reperiantur: nec propterea susceptum
 consilium institutumque vestrum damnamus;
 imo, sicut laudamus, ita ob oculos vobis po-
 nere non omittimus ex neglectu, ut ita dica-
 mus, Cleri secularis ejusdem provenire igno-
 raptiam. Quisque enim ex Clero seculari ani-
 mum despondet, otioque diffluit, cum cogitat,
 Regulares potius constitui in iis muneribus
 obeundis, quæ quilibet secularis non repente,
 sed paulatim sub Magistri et Præceptoris disci-
 plina instructus, et idoneus aliquando exercere
 possit.